
UCHWAŁA NR XXXI/281/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przedłużenia obowiązywania „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Kłodzka” do końca 
2021 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedłuża się okres obowiązywania „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Kłodzka” do końca 
2021 roku. 

2. Wskaźniki przyjęte w „Planie gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Kłodzka” dla 2020 roku, przyjmuje się 
jako wskaźniki obowiązujące dla roku 2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: FA7B80EC-03FF-42A6-8789-A47903D0C11D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r., O samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy
pozostające w zakresie działania gminy , w tym uchwalanie programów gospodarczych.

Na sesji w dniu 31 marca 2016 r., Rada Miejska w Kłodzku podjęła uchwałę  nr XXI/172/2016,
w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Kłodzka”, na lata 2015- 2020.

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na
podniesieniu efektywności wykorzystania energii, zwiększeniu udziału odnawialnych źródeł energii
w ogólnym bilansie rynku energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych.

W ramach planu przewiduje się działania zarówno o charakterze nieinwestycyjnym (działania
informacyjno- promocyjne dla przedsiębiorców dotyczące zagadnień związanych z graniczeniem zużycia
energii oraz ograniczeniem niskiej emisji, przeprowadzenie kampanii społecznych związanych
z efektywnym i ekologicznym transportem), jak i działania inwestycyjne (m.in. kompleksowa
termomodernizacja miejskich obiektów oświatowych  i innych obiektów użyteczności publicznej,
termomodernizacja i ograniczenie niskiej emisji w budynkach komunalnych i socjalnych oraz w zasobach
wspólnot mieszkaniowych, modernizacja i rozbudowa infrastruktury ciepłowniczej, modernizacja
oświetlenia ulicznego, dróg gminnych i powiatowych).

Pozyskanie środków zewnętrznych na realizację ww. inwestycji przez beneficjentów jest
uzależnione od uwzględnienia tych zadań w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla miasta Kłodzka.

Mając na uwadze okres obowiązywania dotychczasowego „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla
miasta Kłodzka”, niezbędne jest opracowanie nowego planu na lata 2021-2027.

Niestety sytuacja i ograniczenia spowodowane stanem pandemii znacząco wpłynęły  na założone
pierwotnie terminy i spowodowały szereg utrudnień i opóźnień uniemożliwiających uchwalenie nowego
„Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Kłodzka” na początku 2021 roku.

W obecnej sytuacji, w celu zapewnienia ciągłości działań oraz możliwości legitymowania się
Gminy posiadaniem obowiązującego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, zasadnym jest przedłużenie okresu
obowiązywania Planu zamykającego się rokiem 2020 do końca roku 2021, przy jednoczesnym przyjęciu, że
wskaźniki wyznaczone dla roku 2020 są wskaźnikami obowiązującymi dla roku 2021.
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważam za uzasadnione.

Id: FA7B80EC-03FF-42A6-8789-A47903D0C11D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

